
 

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 – Edição 548– Lei 1353/2019 

 

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

 

Extrato de Contrato nº 084/2023. 
Processo de Licitação Concorrência n°. 002/2023  NLL 

Partes: Município de Estrela Velha e Empresa PFG Poços Artesianos Ltda., inscrita no CNPJ nº 

13.250.019/0001-38. 

Objeto: contratação de empresa para perfuração de poço artesiano no Parque Municipal de Eventos 

Oscar Leite de Moraes, conforme Convênio FPE 2572/2021, firmado entre o Munícipio de Estrela Velha 

e o Estado do Rio Grande do Sul para execução de projeto de correção do solo através da Consulta 

Popular. 

Vigência: ate 31/12/2023. 

Valor : R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais), constante da proposta vencedora da 

licitação, sendo que R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais) referente ao total de mão de obra e R$ 

35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais) referente ao total dos materiais, 

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 

Estrela Velha - RS, 16 de novembro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

Extrato de Contrato nº 085/2023. 
Processo de Licitação Pregão Eletronico n°. 014/2023  NLL 

Partes: Município de Estrela Velha e Empresa SHO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 

11.640.442/0001-19. 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de tratamento e monitoramento de 

água dos poços artesianos (03 na Sede e 01 em Vila Itaúba). 

Vigência: ate 31/12/2023. 

Valor : é de R$ 3.520,00 (tres mil e quinhentos e vinte reais) menais. 

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 

Estrela Velha - RS, 17 de novembro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal 
 
Extrato de Contrato nº 086/2023. 
Processo de Licitação INEXIBILIDADE n°. 012/2023  NLL 

Partes: Município de Estrela Velha e empresa DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES 

CUMMINS LTDA, inscrito no CNPJ sob o número 90.627.332/0001-93. 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de uma bomba injetora para reforma e a manutenção 

da retroescadeira placas JAB 8G56,  

Vigência: ate 31/12/2023. 

Valor: valor contratado R$ 12.000,00 (doze mil reais).. 

Fundamento Legal fulcro no art. 25, inc. I, da Lei 8.666/93, 

Estrela Velha - RS, 16 de novembro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2023-11-22T16:05:13-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




